Совет Кореновского городского поселения
Кореновского района

РЕШЕНИЕ
14 августа 2013 года
№ 358
г. Кореновск

Об установлении Порядка определения цены при продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Кореновского городского поселения Кореновского района, занятых зданиями,

строениями, сооружениями
В соответствии с подпунктом 3 пункта 1.1 статьи 36 Земельного кодекса Российской Федерации, со статьей 10 Закона Краснодарского края от 5 ноября 2002 года № 532-КЗ «Об основах регулирования земельных отношений в Краснодарском крае», с частью 7 статьи 28 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», в целях обеспечения реализации прав собственников зданий, строений, сооружений, расположенных на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности Кореновского городского поселения Кореновского района при приобретении в собственность таких земельных участков, Уставом Кореновского городского поселения Кореновского района Совет Кореновского городского поселения Кореновского района р е ш и л:

1. Утвердить порядок определения цены при продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Кореновского городского поселения Кореновского района, занятых зданиями, строениями, сооружениями, согласно приложению.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Кореновского городского поселения Кореновского района в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Кореновского городского поселения  Кореновского района по правопорядку и законности (Сбитнев).
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Глава

Кореновского городского поселения

Кореновского района

                                             Е.Н.Пергун
	Председатель Совета

Кореновского городского поселения

Кореновского района

                                       Е.Д.Деляниди

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета

Кореновского городского поселения

Кореновского района

от 14 августа 2013 года № 358

Порядок определения цены при продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Кореновского городского

поселения Кореновского района, занятых зданиями,

строениями, сооружениями
1. Цена земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Кореновского городского поселения Кореновского района, при их продаже лицам, являющимся собственниками зданий, строений, сооружений, расположенных на этих земельных участках в населенных пунктах, а так же за пределами границ населенных пунктов – в десятикратном размере ставки земельного налога за единицу площади земельного участка
2. Оплата земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, производится в течение 10 банковских дней с даты принятия решения о предоставлении земельного участка в собственность. Рассрочка либо отсрочка оплаты земельных участков не допускаются.

3. Цена земельного участка рассчитывается по состоянию на дату поступления в орган, уполномоченный на распоряжение данным земельным участком, заявления собственника зданий, строений, сооружений о предоставлении земельного участка в собственность и не может превышать его кадастровую стоимость.
Начальник отдела

жилищно-коммунального хозяйства,

благоустройства, земельных и имущественных

отношений администрации

Кореновского городского поселения

Кореновского района

        А.Г.Солошенко